امر افزون شد. به مرور شاخه های محلی حزب در تمامی مازندران توسعه یافت.
حجم انبوه اطلاعات متعلق به حزب توده موجبات به حاشیه رانده شدن وضعیت جبهة
ملی در مازندران تا پیش از کودتای سال 1953/1332م را فراهم نموده بود. جبهة ملی ایران
از ائتلاف چندین حزب ملی گرا در سال 1328/ 1949م تولدیافت که احزاب ایران، ملت ایران
و بعدها پان ایرانیست را نیز شامل می شد و سیاستمداران برجسته ای چون مکی، زیرک زاده،
فروهر، فریور و غیره را در خود جای داده بود. این گروه ها معتقد بودند که پهلوی دوم باید
سلطنت کند نه حکومت. جبهة ملی در شهرستان ها هواخواهانی داشت اما فاقد تشکیلاتی
منظم در جهت سازمان دهی و ائتلاف مردمی در سطح محلی بود.